
          ŠVP ZŠ Rasošky 

 

 

Anglický jazyk 

 

Charakteristika vyučovacího předmětu 

- Vychází ze vzdělávací oblasti jazyk a jazyková komunikace 

- Obsahem je jazykové vyučování, čtení, psaní, poslech a konverzace 

- Časová dotace 3. roč. 3, 4. roč. 3, 5. roč. 3 

- Ve 3. ročníku  je důraz kladen na schopnosti základní komunikace a porozumění 

v oblastech blízkých dětem, pozornost je věnována především mluvenému slovu a 

schopnosti reagovat na situace 

- Ve 4. a 5. ročníku se dále rozvíjejí schopnosti komunikace, dále pak porozumění psanému 

textu a aplikace jednoduchých gramatických jevů 

- Žáci jsou vedeni k porozumění významu a k vedení krátkých, jazykově nenáročných 

dialogů 

- Žáci se postupně seznamují s reáliemi anglicky mluvících zemí 

- Hodnocení je založeno na aktivitě žáka a na výsledcích testů 

 

Klíčové kompetence 

 

1. Kompetence k učení 

Učitel - má za úkol naučit žáka učit se a motivovat ho k celoživotní práci s jazykem 

 - používá vhodné učební pomůcky odpovídající věku a schopnostem žáků 

 -vede žáky k objektivnímu sebehodnocení 

 -klade důraz na porozumění látky, podněcuje zájem o jazyk 

  

2. Kompetence k řešení problémů 

Učitel  -podněcuje žáky k tvořivosti 

 -vede žáky k soustředěnosti a učí je, jak problémům předcházet 

 -pomáhá žákům vyhledat cesty k řešení problémů 

 

3. Kompetence komunikativní 

Učitel -vede žáky ke komunikaci 

 -učí žáky rozlišovat různé způsoby komunikace 

 -vede žáky k uvědomění se nezbytnosti vhodné komunikace 

 -podporuje kritiku a sebekritiku 

 

4. Kompetence sociální a personální 

Učitel  -uplatňuje individuální přístup k žákům 

 -vede žáky k ochotě spolupracovat 

 -vhodně zařazuje práci v páru či ve skupině 

 -vede žáky k vzájemné pomoci 

 -vede žáky k vědomí existence evropského prostoru 

  



5. Kompetence občanské 

Učitel -vychovává sebevědomé občany Evropy 

 -vede k dodržování pravidel slušného chování a sám je příkladem 

 -učí žáky akceptovat rozdíly mezi národnostmi a sociálními skupinami 

 -není tolerantní vůči projevům násilí a agrese 

  

6. Kompetence pracovní 

Učitel -vede žáky k pravidelné práci 

 -vede žáky k zodpovědnosti 

 -umožňuje žákům rozvíjet jejich schopnosti 

 -umožňuje žákům odhalit jejich možnosti uplatnění v životě 

 -systematicky kontroluje práci žáků 

 

7. Kompetence digitální 

 

           Učitel – učí správně používat digitální zařízení, využívat je při učení  

-   učí získávat, kriticky posuzovat, spravovat a sdílet data, informace a digitální   
obsah 

-   učí chápat význam digitálních technologií pro lidskou společnost, hodnotí přínosy i 
rizika 

-   učí bezpečnosti před negativním dopadem na tělesné a duševní zdraví jedince 
- učí používat spisovný jazyk při práci s digitálními technologiemi 
- učí samostatně vyhledávat témata spojená s konkrétně probíranou látkou v Aj   
- učí pomocí Textového editoru nebo Wordu psát krátké práce nebo překlady na 

počítači 

 

 

 

  


